
 

 

 令和５年７月  

 

令和５年度機械設計技術者試験 

受験者の皆様へのお願い 

 

機械設計技術者試験実施本部 

 
 
 

 令和５年５月から新型コロナウィルスが感染症法上の２類から５類に変更とな

りました。これを受け、当団体の運営方針は次の通りといたします。受験者の皆様

にはご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

１．体調不良時の来場自粛 

 体調がすぐれない場合は、新型コロナウィルスか否かに関わらず来場をお控え

いただくようあらかじめお願いします。 

 

２．マスク着用について 

 各自判断とします。 

 

３．検温廃止 

 検温は原則廃止となりました（会場からの要請により実施する施設があります）。 

 

４．手指消毒 

会場入口にアルコール消毒薬を用意します。各教室には用意がありませんので、

必要な方はご自身で除菌シートや携帯消毒薬をご持参ください。 

 

５．服装 

会場内換気のため、寒暖差が大きくなる場合があります。温度調節しやすい服装

での来場をお願いします（暑い、寒いともに調整できるもの）。 

 

６．欠席については、いずれの場合も受験料の返金はいたしません（次回以降の

振替えもありません）。 

以上 

門前健治
タイプライタ
11月1日追記 ※１

門前健治
タイプライタ
※１.福井会場は検温実施、３７．５度以上の来場者はお引き取りいただきます。
　　ご理解ご協力お願いいたします。


